
18,149 
 
 

2,590 

1,452 

1,649 

(105) 

1,544 

1,143 

1.24 

1.02 

1,888 

1,833 

506 

941 

2,298 

112,206 

 

73,973 
 
 

10,427 

7,190 

7,273 

(560) 

6,713 

4,842 

5.27 

5.37 

7,870 

7,513 

1,835 

3,154 

9,285 

112,206 
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Skupina BASF  
 

Milión € 4. kvartál Január – December 

 2013 2012  Zmena v %  2013  2012  Zmena v % 

Odbyt    17,981  0.9    72,129  2.6 

Výnosy z prevádzkovej činnosti pred odpismi a amortizáciou 
(EBITDA) 

    
 

2,054 
  

 
26.1 

    
 

10,009 
  
 

4.2 

Výnosy z hospodárenia (EBIT) pred zaúčtovaním zvlášt. položiek     1,229  18.1    6,647  8.2 

Výnosy z hospodárenia (EBIT)    1,065  54.8    6,742  7.9 

Finančný výsledok hospodárenia    (287)  63.4    (765)  26.8 

Zisk pred zdanením a minoritnými podielmi     778  98.5    5,977  12.3 

Čistý zisk    983  16.3    4,819  0.5 

Zisk na jednu kmeňovú akcii €   1.07  15.9    5.25  0.4 

Upravený zisk na jednu kmeňovú akciu €   1.35  (24.4)    5.64  (4.8) 

Hotovosť získaná z prevádzkovej činnosti    1,577  19.7    6,602  19.2 

Prírastok dlhodobých aktív1    2,408  (23.9)    5,263  42.8 

Náklady na výskum a vývoj    459  10.2    1,732  5.9 

Odpisy a amortizácia1    989  (4.9)    3,267  (3.5) 

Náklady na zamestnanca    2,103  9.3    8,963  3.6 

Zamestnanci na konci roka    110,782  1.3    110,782  1.3 

 
1 Vrátane akvizícií 

 
 
 
 
 
 
 

 
BASF Slovensko spol. s r.o. 

Prievozská 2 
821 09 Bratislava,  Slovakia 
Telefón: +421-2-58 266 111 

http://www.basf.sk 
Business Center Europe Central 

Telefón: +421-2-58 266 778 
Telefax: +421-2-58 266 767 
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4,191 

3,683 

4,129 

890 

4,150 

1,106 

18,149 

 

701 

331 

345 

108 

1,184 

(79) 

2,590 

 

510 

216 

238 

67 

535 

(114) 

1,452 

 

500 

67 

212 

63 

918 

(111) 

1,649 

 

16,994 

15,534 

17,252 

5,227 

14,776 

4,190 

73,973 

 

2,956 

1,987 

1,498 

1,375 

3,144 

(533) 

10,427 

 

2,182 

1,365 

1,070 

1,222 

1,969 

(618) 

7,190 

 

2,086 

1,100 

1,027 

1,208 

2,516 

(664) 

7,273 

 

10,794 

8,203 

3,264 

2,931 

1,160 

18,149 

 

10,270 

3,479 

3,224 

3,132 

1,523 

18,149 

 

943 

322 

245 

195 

69 

1,452 

 
43,335 

31,571 

14,573 

11,679 

4,386 

73,973 

 

41,221 

14,446 

14,272 

12,450 

6,030 

73,973 

 

4,422 

1,854 

1,539 

842 

387 

7,190 

 

 
 

2013 
  

 
2012 

  
Zmena 
v % 

  
 

2013 
  

 
2012 

  
Zmena 
v % 

  
 

2013 
  

 
2012 

  
Zmena  
v % 

  10,575  2    10,070  2    793  19 

  7,645  7    4,088  (15)    316  2 

  3,291  (1)    3,172  2    116  111 

  2,881  2    3,106  1    243  (20) 

  1,234  (6)    1,633  (7)    77  (10) 

  17,981  1    17,981  1    1,229  18 

  41,445  5    39,428  5    4,356  2 

  29,320  8    15,210  (5)    2,292  (19) 

  14,441  1    13,992  2    1,036  49 

  11,694  .    12,546  (1)    888  (5) 

  4,549  (4)    6,163  (2)    367  5 

  72,129  3    72,129  3    6,647  8 

 

 
 
Segmenty  

 
4. kvartál (milión €) 

 

 
 
 

Obrat EBITDA 
Výsledok hospodárenia 

(EBIT) pred započítaním 
zvláštnych položiek 

Výsledok hospodárenia 
(EBIT) 

  
2013  

 
 

2012 
  

Zmena  
v % 

  
2013 

 
 

2012 
  

Zmena 
v % 

  
2013 

 
 

2012 
  

Zmena 
v % 

  
2013 

 
 

2012 
  

Zmena 
v % 

Chemicals    4,430  (5.4)   668  4.9   445  14.6   446  12.1 

Performance Products    3,696  (0.4)   354  (6.5)   183  18.0   147  (54.4) 

Functional Materials & Solutions    4,165  (0.9)   289  19.4   228  4.4   70  202.9 

Agricultural Solutions    877  1.5   70  54.3   33  103.0   24  162.5 

Oil & Gas    3,783  9.7   551  114.9   407  31.4   287  219.9 

Other    1,030  7.4   122  .   (67)  (70.1)   91  . 

    17,981  0.9   2,054  26.1   1,229  18.1   1,065  54.8 

 
 
 

Január - December (milión €) 
 

 
 
 

Obrat EBITDA 
Výsledok hospodárenia 

(EBIT) pred započítaním 
zvláštnych položiek 

Výsledok hospodárenia 
(EBIT) 

  
2013 

 
 

2012 
  

Zmena 
v % 

  
2013 

 
 

2012 
  

Zmena 
v % 

  
2013 

 
 

2012 
  

Zmena 
v % 

  
2013 

 
 

2012 
  

Zmena 
v %  

Chemicals   17,887  (5.0)   3,021  (2.2)   2,171  0.5   2,173  (4.0) 

Performance Products   15,713  (1.1)   2,090  (4.9)   1,421  (3.9)   1,276  (13.8) 

Functional Materials & Solutions   17,049  1.2   1,363  9.9   932  14.8   806  27.4 

Agricultural Solutions   4,679  11.7   1,182  16.3   1,037  17.8   1,026  17.7 

Oil & Gas   12,740  16.0   2,445  28.6   1,876  5.0   1,676  50.1 

Other   4,061  3.2   (92)  (479.3)   (790)  21.8   (215)  (208.8) 

   72,129  2.6   10,009  4.2   6,647  8.2   6,742  7.9 
 

 
 
 

Regióny 
 

Prehľad regiónov (milión €) 
 

 
Obrat 

Umiestnenie firmy 
Obrat 

Umiestnenie zákazníkov 
Výsledok 

hospodárenia (EBIT) 
pred započítaním 
zvláštnych položiek

 
 

4. kvartál 
Európa 

Z toho Nemecko 

Severná Amerika  

Ázia, Pacifik 

Južná Amerika, Afrika, Blízky Východ 

 
Január - December 

Európa 

Z toho Nemecko 

Severná Amerika 

Ázia, Pacifik Ázia  

Južná Amerika, Afrika, Blízky Východ 
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